
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
Октябрьского района г. Барнаула 

 
 

ПРИКАЗ 
 
15.01.2024          № 06-р 
 
О проведении самообследования 
МБОУ «СОШ №38» за 2023 год 
 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 года 
№ 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 
образовательной организацией», приказа комитета по образованию г. 
Барнаула № 14-осн от 11.01.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ 

по самообследованию за 2023 год на основании Положения о 
самообследовании. 

2. Утвердить рабочую группу по организации, проведению 
самообследования и подготовке отчета о результатах самообследования за 
2023 год в следующем составе: 

Васин Е.В. - директор школы, руководитель рабочей группы;  
Федотова JI.B. - заместитель директора по УР;  
Данилова Т.А. - заместитель директора по BP;  
Жидкова О.Л. - педагог - библиотекарь, председатель профкома;  
Константинова С.Д. - руководитель школьного музея «Дружба»  
Лукьянова Л.A. - руководитель МО естественно-математических наук  
Агапова М. А. - руководитель МО гуманитарных наук  
Вялых Л.Ю. - руководитель МО начальных классов  
Нежданова Е.Н. - руководитель МО ФИМТ  
Малахова Н.Н.- педагог-психолог  
Кузнецова Н.А.- учитель логопед 
3. Рабочей группе организовать проведение самообследования школы 

за период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г. в срок с 15.01.24г. по 30.03.24 года.  
4. Васину Е.В. руководителю рабочей группы, Федотовой Л.В., 

заместителю директора по УР, Даниловой Т.А., заместителю директора по 
BP:  

4.1. Обобщить полученные результаты в форме отчета о 
самообследовании МБОУ «СОШ №38» до 25.03.2024 г. 

4.2. Рассмотреть отчет о самообследовании коллегиальными органами 
управления на педагогическом совете 27.03.2024г., Управляющем совете. 



4.3. Предоставить отчет учредителю (в комитет по образованию в 
электронном виде) до 20.04.2024г. 

5. Разместить отчет о самообследовании на официальном сайте до 
20.04.2024г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 
 
Директор школы       Васин Е.В. 
 


